
  

 

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 

info@zslesni.cz 

www.zslesni.cz 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

Měsíční plán 5. A březen 2025 

 

Informace 

 3. 3. – 7. 3. Jarní prázdniny 

 Páťáci jsou organizátory Dne otevřených dveří a pomocníky během Zápisu do prvních tříd. 
Tato funkce je velmi nadchla. Už jsme začali s přípravou - děti vám určitě rády povypráví. Dále 
se přípravě obou těchto akcí budeme intenzivně věnovat během celého března.  

 Březen „Měsíc knihy“ – nová KNIHOBUDKA na naší škole v koridoru 

Akce, 
pomůcky 

 21. 3. Okresní kolo recitační soutěže pro vybrané žáky 

 21. 3. První kolo „Peče celá Lesní“ 

 28. 3. „Rodičovské suplování“ – rodiče představují dětem svá povolání 
 - tento den končí 1. stupeň v 11:50 hodin, pak jdou děti na oběd, poté mohou do školního klubu  

 

Plánované akce v dalších měsících 

 2. 4. od 10:00 do 15:00 Den otevřených dveří - sraz jako vždy do 8:00 ve třídě 

 10. 4. od 13:30 do 18:00 Zápis do prvních tříd – vybraní žáci 
 

 16. 6. – 20. 6. Škola v přírodě  
  

 Dílna čtení – každý pátek, budeme číst střídavě vlastní knihu a knihu „Jirka a modrý měsíc“ 

 Dílna psaní – každé pondělí během půlených hodin  
 

Učivo:   

Čj 

 

 

M 

 
 

Skn 
 

+ 
Map 

 

 

Inf 

 
 

        Aj 

 

 Mluvnické kategorie podstatných jmen – pád, číslo, rod a vzor 

 Mluvnické kategorie sloves – číslo, osoba, čas a způsob 

 Pravopis koncovek podstatných jmen, shoda podmětu s přísudkem 

 Společné rozečtení knihy „Jirka a modrý měsíc“. 

 
 Obvod a obsah čtyřúhelníků 

 Počítání s desetinnými čísly; Zkoumání vlastností čísel 

 Práce se zlomky 

 
 První republika 

 Druhá světová válka 
 

 Výběr témat na ročníkovou práci. Pravidla tvorby prezentací. Tvorba prezentací na téma 

mé oblíbené zvíře a její prezentace.   
 

 Práce s gmailem (přílohy), učebnou classroom (vkládání úkolů), Disk google (tvorba složek, 
nahrání souborů, sdílení), programování s Emilem, programování s Lego WEDO, sdílené 
prezentace. 
 

 Unit 5 – Under the sea – dokončení lekce, zvířata z moře, přídavná jména a jejich 

stupňování, referát o vybraném podmořském zvířeti 

 V průběhu menší testy z gramatiky/slovní zásoby. 

Krátké 
zprávy, 
domácí 
úkoly 

 Dlouhodobý úkol Čtenářský deník 2. pololetí – do konce května zápis dalších nejméně 
dvou přečtených knih dle své volby. 

Přeji Vám pěkné jarní dny. Darja Skalická 


